



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2021 г. № 422

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135, от 26.07.2017 № 178, от 30.08.2017 № 208, от 08.11.2017 № 277, от 06.12.2017 № 326, от 12.12.2017 № 337, от 26.12.2017 № 405, от 26.01.2018 № 9, от 27.04.2018 № 120, от 19.09.2018 № 268, от 31.10.2018 № 311, от 04.12.2018 № 345, от 28.12.2018 № 428, от 19.03.2019 № 71, от 02.04.2019 № 86, от 17.06.2019 № 163, от 26.06.2019 № 182, от 24.09.2019 № 302, от 02.12.2019 № 384, от 24.12.2019 № 430, от 21.04.2020 № 81, от 21.05.2020 № 113, от 08.09.2020 № 232, от 18.11.2020 № 297, от 15.12.2020 № 343, от 23.12.2020 № 359, от 23.12.2020 № 361, от 30.12.2020 № 379, от 16.03.2021 № 45, от 13.07.2021 № 187, от 03.08.2021 № 204, от 19.10.2021 № 279, от 30.11.2021 № 334, от 16.12.2021 № 369, от 23.12.2021 № 394)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» следующие изменения:

- 1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:
в абзаце первом цифры «86744378,32413» заменить цифрами



«86585038,77094»;

в абзаце девятом цифры «12134433,12696» заменить цифрами «11975093,57377»;

в абзаце четырнадцатом цифры «38682802,8441» заменить цифрами «38564685,9441»;

в абзаце двадцать втором цифры «6461324,9» заменить цифрами «6343208,0»;

в абзаце тридцать втором цифры «48045348,18003» заменить цифрами «48004125,52684»;

в абзаце сороковом цифры «5672928,25006» заменить цифрами «5631705,59687»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 12 пункта 2 цифры «64406630,96623», «11955568,54248», «35141223,47005», «5587969,09888», «29262911,59618», «6367599,4436» заменить соответственно цифрами «64247291,41304», «11796228,98929», «35100000,81686», «5546746,44569», «29144794,69618», «6249482,5436»;

в графах 4, 12 сроки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «86744378,32413», «12134433,12696», «48045348,18003», «5672928,25006», «38682802,8441», «6461324,9» заменить соответственно цифрами «86585038,77094», «11975093,57377», «48004125,52684», «5631705,59687», «38564685,9441», «6343208,0»;

3) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 2 цифры «1257441,45624», «306209,14919», «598890,25624», «129098,44919» заменить соответственно цифрами «1248631,44971», «297399,14266», «590080,24971», «120288,44266»;

в графах 4, 12 сроки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «1265900,92224», «306209,14919», «605849,72224», «129098,44919» заменить соответственно цифрами «1257090,91571», «297399,14266», «597039,71571», «120288,44266»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 пункта 7 цифры «1234208,89624», «306149,14919», «575657,69624», «129038,44919» заменить соответственно цифрами «1225398,88971», «297339,14266», «566847,68971», «120228,44266»;

подпункт 7.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
«7.2	Реализация плана мероприятий («дорожной карты») по созданию в Рязанской области системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами,	МТСЗН РО	ГБУ РО, ГКУ РО, ГБУ РО КЦСОН, МТСЗН РО	областной бюджет	18286,69174	548470,99797	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	39302,54949	100183,49193	115728,02823	146628,46416	146628,46416	0,0
				областной бюджет**	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	169,75051	4579,14742	4500,41443	4518,68969	4518,68969	0,0	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	поставщиков социальных услуг Рязанской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа) и предоставляющим гражданину социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг			областной бюджет***	72,0	72,0	0,0	0,0	0,0	
				федеральный бюджет	2328,0	2328,0	0,0	0,0	0,0	

в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «1265900,92224», «306209,14919», «605849,72224», «129098,44919» заменить соответственно цифрами «1257090,91571», «297399,14266», «597039,71571», «120288,44266»;

4) в приложении № 5 к государственной программе:

- в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «65156372,99982», «9168420,18028», «27766488,65572», «2990817,98028», «37389884,3441», «6177602,2» заменить соответственно цифрами «65006043,45316», «9018090,63362», «27734276,00906», «2958605,33362», «37271767,4441», «6059485,3»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «56601312,99582», «7289666,27628», «26787208,95172», «2805182,27628» заменить соответственно цифрами «56569100,34916», «7257453,62962», «26754996,30506», «2772969,62962»;

в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «8064579,67638», «810280,28177» заменить соответственно цифрами «8061495,67638», «807196,28177»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «18541902,99799», «1936550,34451» заменить соответственно цифрами «18513074,35133», «1907721,69785»;

в графах 6, 13 подпункта 1.3 цифры «66184,87735», «13353,25» заменить соответственно цифрами «65884,87735», «13053,25»;

по тексту граф 6, 13 пункта 2 цифры «8555060,004», «1878753,904», «7575780,3», «1693118,2» заменить соответственно цифрами «8436943,104», «1760637,004», «7457663,4», «1575001,3»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «65156372,99982», «9168420,18028», «27766488,65572», «2990817,98028», «37389884,3441», «6177602,2» заменить соответственно цифрами «65006043,45316», «9018090,63362», «27734276,00906», «2958605,33362», «37271767,4441», «6059485,3»;



в графе 11 подпункта 6.7 пункта 6 раздела 6 «Целевые индикаторы и показатели эффективности исполнения подпрограммы» цифры «6,1» заменить цифрами «9,08»;

5) в приложении № 6 к государственной программе:

- по тексту граф 4, 11 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1165788,3208», «137809,78114» заменить соответственно цифрами «1165588,3208», «137609,78114»;

- по тексту граф 6, 13 пункта 1, строки «Итого по подпрограмме» раздела 5 «Система программных мероприятий» цифры «1165788,3208», «137809,78114» заменить соответственно цифрами «1165588,3208», «137609,78114».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов